



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1902]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 21, 2012/भाद्र 30, 1934

No. 1902]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 21, 2012/BHADRA 30, 1934

पर्यावरण एवं वन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 सितम्बर, 2012

का.आ. 2276(अ).—केन्द्रीय सरकार, वन्य जीव (संरक्षण) अधिनियम, 1972 (1972 का 53) की धारा 38ठ की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय व्याघ्र संरक्षण प्राधिकरण में निम्नलिखित सदस्यों को इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से 3 वर्ष तक की अवधि के लिये नियुक्त करती है तथा उक्त प्रयोजन के लिए भारत सरकार के पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना सं. का.आ. 1403(अ), तारीख 4 सितम्बर, 2006 में, निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :-

(i) उक्त अधिसूचना में, क्रम संख्या 3, 4 और 5 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर क्रमशः निम्नलिखित क्रम संख्याएं और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-

|    |                        |   |       |   |       |
|----|------------------------|---|-------|---|-------|
| 3. | संसद सदस्य (लोक सभा)   | - | रिक्त | - | सदस्य |
| 4. | संसद सदस्य (लोक सभा)   | - | रिक्त | - | सदस्य |
| 5. | संसद सदस्य (राज्य सभा) | - | रिक्त | - | सदस्य |

(ii) विद्यमान क्रम संख्याओं 6 से 13 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्याएं और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-

|    |  |   |  |   |       |
|----|--|---|--|---|-------|
| 6. | श्री पी.के.सेन, बी- II/2275, वसन्त कुंज,<br>नई दिल्ली-110070   | - |  | - | सदस्य |
| 7. | डा. उल्लास कारन्ध, सेंटर फॉर वाइल्डलाइफ स्टडीज,<br>1669, 31वां फ्लास, 16वां मैन्, बानाशंकरी दूसरी स्टेज<br>बैंगलोर, कर्नाटक-560070 | - |  | - | सदस्य |
| 8. | श्री बृजेन्द्र सिंह, 28, सुन्दर नगर, नई दिल्ली-110003  | - |  | - | सदस्य |

|     |  |   |       |
|-----|--|---|-------|
| 9.  | श्री एच.एस. पवार, 208, कंचनजंगा टावर, जीएच-18, सैक्टर-56, गुडगांव-122011   | - | सदस्य |
| 10. | डा. एम. के. रंजीतसिंह, कृष्णासार, नं. 5 टाइगर लेन, डब्लू 6 सी लेन, सैनिक फार्म, नई दिल्ली-110062                             | - | सदस्य |
| 11. | डा. ए.जे.टी.जॉनसिंह, 101, मंगोलिया, ईस्टीम गार्डनिया सहकार नगर, बंगलोर-560092  | - | सदस्य |
| 12. | श्री टी. राजप्पा, हाऊस नं. 8, शेडटी हल्ली पुनर्वस्थी केन्द्र, पोस्ट नेरालाकुप्पे, हुनसुर तालुक, जिला मैसूर, कर्नाटक - 571105 | - | सदस्य |
| 13. | श्री ए.पी. शिवू, कुरीचियाड हाऊस, चेटालयम हाऊस, सुल्तान बधेरी, जिला वायनाड, केरल-673592                                       | - | सदस्य |

(iii) विद्यमान कम संख्याओं 22 से 29 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित कम संख्याएँ और प्रविष्टियाँ रखी जाएंगी, अर्थात् :-

|     |  |   |            |
|-----|--|---|------------|
| 22. | मुख्य वन्य जीव प्रतिपालक, असम  | - | सदस्य      |
| 23. | मुख्य वन्य जीव प्रतिपालक, झारखंड                                     | - | सदस्य      |
| 24. | मुख्य वन्य जीव प्रतिपालक, केरल                                       | - | सदस्य      |
| 25. | मुख्य वन्य जीव प्रतिपालक, मध्य प्रदेश                                | - | सदस्य      |
| 26. | मुख्य वन्य जीव प्रतिपालक, राजस्थान                                   | - | सदस्य      |
| 27. | मुख्य वन्य जीव प्रतिपालक, तमिल नाडू                                  | - | सदस्य      |
| 28. | संयुक्त सचिव और विधायी परामर्शी, विधायी विभाग विधि और न्याय मंत्रालय | - | सदस्य सचिव |
| 29. | अतिरिक्त वन महानिदेशक (प्रोजेक्ट टाईगर) पर्यावरण एवं वन मंत्रालय     | - | सदस्य सचिव |

[फा. सं. 15-25/2009-एनटीसीए]

डॉ. राजेश गोपाल, अतिरिक्त वन महानिदेशक (प्रोजेक्ट टाईगर)

टिप्पणी :- राष्ट्रीय व्याघ्र संरक्षण प्राधिकरण गठित करने वाली मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण में सं. का.आ. 1403(अ) तारीख 4 सितम्बर, 2006 द्वारा प्रकाशित की गई थी और तत्पश्चात् निम्नानुसार संशोधित की गई :-

1. का.आ. 1889(अ) तारीख 2 नवम्बर, 2006;
2. का.आ. 981(अ) तारीख 13 जून, 2007;
3. नं० 15-25/09 एनटीसीए- भारत का राजपत्र असाधारण, भाग III-खण्ड 4 तारीख 4 सितम्बर, 2009;
4. नं० 15-25/09-एनटीसीए- भारत का राजपत्र असाधारण भाग III-खण्ड 4 तारीख 17 सितम्बर 2010 और
5. का.आ. 1440(अ) तारीख 21 जून, 2011.

**MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS  
NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st September, 2012

S.O. 2276(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 38L of the Wild Life (Protection) Act, 1972 (53 of 1972), the Central Government hereby appoints the following members to the National Tiger Conservation Authority for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette and for that purpose makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Environment and Forests number S.O. 1403 (E), dated the 4<sup>th</sup> September, 2006 namely:—

(i) In the said notification, for serial numbers 3, 4 and 5 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall respectively be substituted, namely:-

|  |   |         |
|--|---|---------|
| “3. The Member of Parliament (Lok Sabha) - Vacant  | - | Member  |
| 4. The Member of Parliament (Lok Sabha) - Vacant   | - | Member  |
| 5. The Member of Parliament (Rajya Sabha) - Vacant | - | Member” |

(ii) for existing serial numbers 6 to 13 and entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely:-

|  |   |         |
|--|---|---------|
| “6. Shri P.K.Sen, B-II/2275, Vasant Kunj, New Delhi-110070   | - | Member  |
| 7. Dr. K. Ullas Karanth, Centre for Wildlife Studies,<br>1669, 31 <sup>st</sup> Cross, 16 <sup>th</sup> Main, Banashankari 2 <sup>nd</sup> Stage<br>Bangalore, Karnataka-560070. | - | Member  |
| 8. Shri Brijendra Singh, 28, Sunder Nagar, New Delhi-110003  | - | Member  |
| 9. Shri H.S. Panwar, 208, Kanchanjanga Tower, GH-18,<br>Sector-56, Gurgaon-I22011.   | - | Member  |
| 10. Dr. M.K. Ranjitsinh, ‘Krishnasaar’, No. 5, Tiger Lane,<br>W6 C Lane, Sainik Farms, New Delhi-62.   | - | Member  |
| 11. Dr. A.J.T. Johnsingh, 101 Magnolia, Esteem Gardenia,<br>Sahakara Nagar, Bangalore-560092.  | - | Member  |
| 12. Shri J.T. Rajappa, House No. 8,<br>Shetty Halli Punarvasathi Kendra, Neralakuppe Post,<br>Hunsur Taluk, Mysore District, Karnataka-571105                                    | - | Member  |
| 13. Shri A.P. Shibu, Kurichiyad House, Chethalayam House,<br>Sulthan Batheri, Wayanad District, Kerala-673592.   | - | Member” |

(iii) for the existing serial numbers 22 to 29 and entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely:-

|   |   |        |
|---|---|--------|
| “22. Chief Wildlife Warden, Assam         | - | Member |
| 23. Chief Wildlife Warden, Jharkhand      | - | Member |
| 24. Chief Wildlife Warden, Kerala         | - | Member |
| 25. Chief Wildlife Warden, Madhya Pradesh | - | Member |

|  |   |                   |
|--|---|-------------------|
| 26. Chief Wildlife Warden, Rajasthan   | - | Member            |
| 27. Chief Wildlife Warden, Tamil Nadu  | - | Member            |
| 28. Joint Secretary and Legislative Counsel, Legislative Department, Ministry of Law and Justice | - | Member            |
| 29. Additional Director General of Forests (Project Tiger), Ministry of Environment and Forests  | - | Member Secretary" |

[F. No. 15-25/2009-NTCA]

Dr. RAJESH GOPAL, Addl. Director General of Forests (Project Tiger)

Note.— The principal notification constituting the National Tiger Conservation Authority was published in the Gazette of India, Extra-ordinary *vide* notification S.O. 1403 (E), dated the 4<sup>th</sup> September, 2006 and subsequently amended as follows:-

1. S.O. 1889(E), dated the 2<sup>nd</sup> November, 2006;
2. S.O. 981(E), dated the 13<sup>th</sup> June, 2007;
3. No. 15-25/09 NTCA. - published in the Gazette of India Extra Ordinary, Part III Section 4 dated the 4<sup>th</sup> September, 2009;
4. No. 15-25/09-NTCA. - published in the Gazette of India Extra Ordinary, Part III Section 4 dated the 17<sup>th</sup> September, 2010 and
5. S.O. 1440(E), dated 21<sup>st</sup> June, 2011.